

N:o 7.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten för extra tygarbetaren vid tygstationen i Kristianstad Nils Nilsson Lord; gifven Stockholms slott den 18 januari 1907.*

Under åberopande af bilagda utdrag ur protokollet öfver landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva,

att extra tygarbetaren vid tygstationen i Kristianstad Nils Nilsson Lord må från och med månaden näst efter den, under hvilken han varder entledigad från sin anställning vid tygstationen, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af femhundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts,  
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom.

GUSTAF.

*Lars Tingsten.*

*Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å  
Stockholms slott den 18 januari 1907.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,  
Statsråden: TINGSTEN,  
ALBERT PETERSSON,  
ALFRED PETERSSON,  
HEDERSTIERNA,  
DYRSSEN,  
HAMMARSKJÖLD,  
ROOS,  
JUHLIN,  
SWARTZ.

Departementschefen, statsrådet Tingsten yttrade härefter:

Ang. pension  
åt extra tyg-  
arbetaren N.  
Nilsson Lord.

»Med förmälan att tygmästaren i Kristianstad anhållit, att lämplig pension måtte utverkas åt extra tygarbetaren vid därvarande tygstation Nils Nilsson Lord, har arméförvaltningen i underdånig skrifvelse den 29 oktober 1906 hemställt, att Kungl. Maj:t täcktes till Riksdagen aflåta nådig proposition om beviljande åt Lord af en årlig pension af 500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han blefve entledigad från sin innehafvande anställning såsom tygarbetare vid tygstationen i Kristianstad.

Enligt hvad i ärendet blifvit upplyst har Lord, som är född den 21 december 1832 och alltså 74 år gammal, tjänat staten alltsedan den 21 december 1854 dels såsom artillerist vid Vendes artilleriregemente

under åren 1854—1885, hvarunder han varit från år 1869 kommenderad som handräckning vid tygstationen i Kristianstad med tjänstgöring i målarverkstaden, dels ock, efter erhållet afsked från krigstjänsten den 21 december 1885, såsom extra arbetare i samma verkstad; och har han för sin tjänstgöring därstädes, hvilken blifvit af vederbörande väl vitsordad, åtnjutit i timpenning utgående aflöning till omkring 1,050 kronor om året. I pension från Vadstena krigsmanshuskassa, svärds-medaljpension samt pension från förenämnda regementes pensionskassa äger han uppbära tillhopa 87 kronor årligen, till hvilken inkomst han, som saknar egna medel, efter afgången från sin anställning vid tygstationen skulle vara hänvisad för sitt eget och hustruns uppehälle.

På grund af dessa omständigheter och då orsaken därtill, att Lord icke vunnit fast anställning såsom tyghandverkare, låge i det förhållandet, att lön på stat icke finnes anvisad för någon handverkare i målaryrket, hvarför Lord ej heller ägde att komma i åtnjutande af den fast anställd tyghandverkare tillkommande pension å 900 kronor, samt Lord på grund af hög ålder och minskad arbetskraft ansåges icke lämpligen kunna längre kvarstå i sin befattning, har statskontoret uti infordradt underdånigt utlåtande af den 21 december 1906 ansett fullt giltiga skäl i detta fall föreligga att genom framställning till Riksdagen söka bereda understöd på ålderdomen åt ifrågavarande, under ovanligt lång tid i statstjänst anställde arbetare, och har statskontoret ej haft något att erinra mot det af arméförvaltningen föreslagna pensionsbeloppet.

I likhet med myndigheterna anser jag, att Lord gjort sig förtjänt af den för honom föreslagna pensionen, hvarför jag hemställer, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att extra tygarbetaren vid tygstationen i Kristianstad Nils Nilsson Lord må från och med månaden näst efter den, under hvilken han varder entledigad från sin anställning vid tygstationen, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af femhundra kronor.»

Till denna departementschefens hemställan täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, lämna nådigt bifall; och skulle proposition i ämnet af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:

*Ali Söderhjelm.*